


Obsah

Český jazyk 3
Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . . . . . . . . . . 3

Měkké dovednosti 3
Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023 . . . . 3

Obecná pedagogika 4
Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD,

ŠK a zájmovém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Předškolní pedagogika 4
Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ . . . . . . . . . . . . . 4
Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Speciální pedagogika 5
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence . . . . . 5
Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek 5

ICT 6
Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Umělá inteligence ve výuce prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 7
Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA 7
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . 8

Celoživotní vzdělávání 8
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 8

Školní stravování 8
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 10

2 Měsíčník na červen 2023



Český jazyk

Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská

1 200 Kč | 06.06.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Seminář vychází z požadavků RVP humanizovat vyučování a z vědeckých poznatků, jež
ukázaly, že optimistická atmosféra ve třídě uvolňuje napětí, smích odstraňuje stres
a humor stimuluje kreativitu, která napomáhá rozvoji komunikace. Prostřednictvím
humoru může učitel žákům ukázat plastičnost mateřského jazyka, nekonečné možnosti
hry s ním, i to, že četba poskytuje nejen poučení, ale i zábavu. V psychické rovině může
humor žáky zklidnit, v sociální rovině pomůže navodit vzájemné sympatie a soulad.
Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím praktických aktivit.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.06.2023, 10:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Stressmanagement prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06637
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07005


Obecná pedagogika

Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve
ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

1 150 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD

Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi
a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Propojení nabídky
s motivačními prvky a celodenními projekty. Návod na sestavení celoroční hry budou
vymyšlené a sestavené tak, aby byla jejich realizace pro pedagogické pracovníky
srozumitelná a zvládnutelná. Naším společným záměrem je zapojení dětí různých
věkových skupin mladšího školního věku pro aktivní účast při nejrůznějších činnostech
zájmového vzdělávání. Hravou formou vytvářet prostor pro zajímavé možnosti, směřující
k získávání nových poznatků, využití nabytých vědomosti, rozšiřování dovednosti,
uplatnění vlastní fantazii a tvůrčí iniciativy, pohybových schopnosti.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ

1 350 Kč | 12.06.2023 | 5 h.
MŠ

Účastníci semináře budou seznámeni s typickými adaptačními obtížemi dětí, jejich
možnými příčinami. Dále si seminář klade za cíl rozšířit kompetence učitelů: – v oblasti
předcházení adaptačním obtížím (zvolení vhodné strategie, postupů, korekce
nežádoucího chování) – v oblasti vývojové a pedagogické psychologie dětí tří až
čtyřletých s poukázáním na jejich formy socializace.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 12.06.2023, 13:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

4 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06915
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06589


Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář

800 Kč | 26.09.2023 | 2 h.
MŠ

RVP PV × ŠVP PV, integrované bloky v ŠVP se zaměřením na získání kompetencí, měsíční
plány, týdenní plány, zápis do třídní knihy, evaluace integrovaného bloku. Cílem webináře
je plánování vzdělávací práce v mateřské škole.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

6 000 Kč | 03.10.2023 | 60 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim
bude ukázán správný nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi
o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, získají dovednosti, vedoucí k podpoře
přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a formami práce
vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj
spolupráce s rodiči).

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 03.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Ilona Kejklíčková Ph.D., Mgr. HelenaDvořáčková, Bc. LibušeMusilová,Mgr.
Iveta Neřimová
Uzávěrka přihlášek: 26.09.2102
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže –
dr. Zdeněk Martínek

1 700 Kč | 13.06.2023 | 8 h.
SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu: Zanedbávání – způsoby, zanedbávání v souvislosti se školní docházkou,
záškoláctví (promyšlené, impulzivní, spouštěče, možnosti předcházení záškoláctví),
zanedbávání ve výchově, zanedbávání v základních potřebách, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu
Sexuální zneužívání – způsoby, stádia sexuálního zneužívání, nutnost psychiatrické
diagnostiky a péče, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti
rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu Spor o dítě – střídavá péče a její vliv na vývoj

Měsíčník na červen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06964
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06965


dítěte, sekundární viktimizace, typické projevy chování dítěte, možnosti řešení v rámci
školy Munchausenův syndrom (by proxy) – charakteristika, typické projevy chování
dítěte v tomto syndromu, důvody vedoucí k syndromu, rizikové matky, možnosti řešení

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.06.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 06.06.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

ICT

Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

1 600 Kč | 08.06.2023 | 8 h.
ZŠ1

Digitální kompetence v RVP ZV – pojem, význam, aplikace do předmětů. Co je to digitální
gramotnost? – práce s výstupy projektu PPUČ, seznámení s očekávanými výsledky
učení v uzlových bodech, aktivity, které lze využít. Technologie na pohádkách – jak
využít klasické pohádky nebo další příběhy k rozvoji digitálních kompetencí, běhavka
s QR kódy, mapy, aplikace Záchranka. Rozvíjíme digitální kompetence i v ostatních
předmětech – matematika, vlastivěda, prvouka, výtvarná výchova. Jsem v bezpečí –
aktivity zaměřené na bezpečné a etické chování v online světě, reflexe vlastní činnosti,
metody kritického myšlení (co dělám pro to, aby se rozvíjely žákovy digitální
kompetence), výzvy, které jsou před námi, diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 08.06.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 01.06.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Umělá inteligence ve výuce prakticky

950 Kč | 14.09.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Využití aplikací a nástrojů umělé inteligence ve výuce a při tvorbě příprav. Výhody a rizika
využití nástrojů umělé inteligence ve výuce a při samostatné práci žáků. Seznámení
s praktickými příklady prvků umělé inteligence v nástrojích a zařízeních, které učitelé
používají. Etické, didaktické a legislativní problémy, spojené s využitím umělé inteligence
ve výuce. Všechny představované aplikace a nástroje jsou pro školy dostupné zdarma.
V diskuzi budou účastníci seznámeni, jak mluvit s dětmi o umělé inteligenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023

6 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06723
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06966


Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími –
ZDARMA

Zdarma | 12.09.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Seminář představuje některá vývojová specifika současných dospívajících, a to
z pohledu psychologického, pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost,
postoj k autoritám, vnímání práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií
v životě apod.) a všímá si postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako
východiska pro pedagogickou práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze
prakticky, modelově a prožitkově představuje některé postupy a nástroje využitelné
při pedagogické motivačně intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou
při formování a modifikaci některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak
předkládá modelové situace, jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých
interakcí týkajících se výuky a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 12.09.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické
praxi – ZDARMA

Zdarma | 22.09.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s psychosomatickými obtížemi,
které se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce
s jeho emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování
dítěte ve třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky
s psychosomatickými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování
obtíží.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 22.09.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07035
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07014
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07012


Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

Zdarma | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je proto zaměřen především na aspekty práce s dětmi se sebepoškozováním, které
se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. Ve třídě se může projevit tento sociálně patologický jev i jako tzv. nákaza,
kdy postihne lavinovitě více dětí. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci
s dětmi se sebepoškozováním je nutné pochopení příčin patologického jevu a osvojení si
potřebných dovedností. V kurzu bude kladen důraz na mezioborovou spolupráci
odborníků, zejména z pedagogické, klinické a sociální oblasti. Cílem kurzu je zejména
zvýšit kompetence učitelů pracovat v praxi s touto problematikou.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

8 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07013
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


Školní stravování

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 30.08.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou
témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.08.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská

	Měkké dovednosti
	Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

	Obecná pedagogika
	Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

	Předškolní pedagogika
	Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ
	Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář

	Speciální pedagogika
	Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence
	Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek

	ICT
	Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!
	Umělá inteligence ve výuce prakticky

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA
	Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi – ZDARMA
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Školní stravování
	Školní stravování v legislativě a v praxi

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

